



Tlf.: 75 18 16 66  
esbjerg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Bavnehøjvej 6  
DK-6700 Esbjerg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**JYSK SKORSTENS SERVICE A/S**  
**GØRDINGVEJ 7, JERNVEDLUND, 6771 GREDESTEBRO**

**ÅRSRAPPORT**

**1. OKTOBER 2018 - 30. SEPTEMBER 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 24. februar 2020

---

Henrik Boddum

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	JYSK SKORSTENS SERVICE A/S Gørdingvej 7 Jernvedlund 6771 Gredstedbro
	CVR-nr.: 30 50 39 88 Stiftet: 18. april 2007 Hjemsted: Esbjerg Regnskabsår: 1. oktober 2018 - 30. september 2019
<b>Bestyrelse</b>	Petur Ovi Fridi Ellingsgaard, formand Jan Vestergaard Andersen Claus Nielsen Eilif Johannessen Henrik Boddum
<b>Direktion</b>	Henrik Boddum
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Bavnehøjvej 6 6700 Esbjerg
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank Strandbygade 2 6700 Esbjerg
<b>Advokat</b>	Thuesen Bødker & Jæger Kongensgade 58 6700 Esbjerg

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive virksomhed med skorstensservice samt dermed beslægtet virksomhed efter direktionens nærmere skøn.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør kr. 356 tkr. hvilket er mindre tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret udvidet aktiviteten og opkøbt skorstensaktiviteten i selskabet Kecon A/S.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2018/19 kr.	2017/18 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>13.501.825</b>	<b>10.502</b>
Personaleomkostninger.....	1	-11.412.562	-8.420
Af- og nedskrivninger.....		-1.376.370	-846
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>712.893</b>	<b>1.236</b>
Andre finansielle omkostninger.....		-247.854	-130
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>465.039</b>	<b>1.106</b>
Skat af årets resultat.....	2	-109.123	-251
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>355.916</b>	<b>855</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		355.916	855
<b>I ALT</b> .....		<b>355.916</b>	<b>855</b>



## BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 tkr.
Goodwill.....		1.147.840	306
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>1.147.840</b>	<b>306</b>
Grunde og bygninger.....		5.312.201	5.187
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.715.615	769
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>7.027.816</b>	<b>5.956</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>8.175.656</b>	<b>6.262</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		1.989.712	1.419
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>1.989.712</b>	<b>1.419</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		4.857.975	3.333
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	5	2.008.704	1.452
Andre tilgodehavender.....		174.440	312
Tilgodehavende selskabsskat.....		133.772	0
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>7.174.891</b>	<b>5.097</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>13.748</b>	<b>1.185</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>9.178.351</b>	<b>7.701</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>17.354.007</b>	<b>13.963</b>

## BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 tkr.
Selskabskapital.....		625.000	625
Overført overskud.....		5.779.860	5.424
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>6</b>	<b>6.404.860</b>	<b>6.049</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		239.000	130
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>239.000</b>	<b>130</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		1.564.836	1.662
Banklån.....		2.530.042	1.506
Selskabsskat.....		0	90
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>7</b>	<b>4.094.878</b>	<b>3.258</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	660.000	694
Gæld til pengeinstitutter.....		2.244.630	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		849.276	945
Gæld til associerede virksomheder.....		613.300	1.014
Selskabsskat.....		0	209
Anden gæld.....		2.248.063	1.664
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>6.615.269</b>	<b>4.526</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>10.710.147</b>	<b>7.784</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>17.354.007</b>	<b>13.963</b>
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## NOTER

	2018/19 kr.	2017/18 tkr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 21 (2017/18: 16)			
Løn og gager.....	9.136.294	6.567	
Pensioner.....	565.006	305	
Andre omkostninger til social sikring.....	189.450	135	
Andre personaleomkostninger.....	1.521.812	1.413	
	<b>11.412.562</b>	<b>8.420</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	206	
Regulering af udskudt skat.....	109.123	45	
	<b>109.123</b>	<b>251</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
		Goodwill	
Kostpris 1. oktober 2018.....		2.400.000	
Tilgang.....		1.350.400	
Kostpris 30. september 2019.....		<b>3.750.400</b>	
Afskrivninger 1. oktober 2018.....		2.093.334	
Årets afskrivninger .....		509.226	
Afskrivninger 30. september 2019.....		<b>2.602.560</b>	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019.....		<b>1.147.840</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. oktober 2018.....	5.641.517	2.242.950	
Tilgang.....	220.179	1.367.992	
Afgang.....	0	-111.180	
Kostpris 30. september 2019.....	<b>5.861.696</b>	<b>3.499.762</b>	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018.....	455.594	1.473.252	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-79.395	
Årets afskrivninger .....	93.901	390.290	
Af- og nedskrivninger 30. september 2019.....	<b>549.495</b>	<b>1.784.147</b>	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019.....	<b>5.312.201</b>	<b>1.715.615</b>	

## NOTER

	2019 kr.	2018 tkr.	Note
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>			<b>5</b>
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....	2.008.704	1.452	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....</b>	<b>2.008.704</b>	<b>1.452</b>	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	2.008.704	1.452	
	<b>2.008.704</b>	<b>1.452</b>	

## Egenkapital

6

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. oktober 2018.....	625.000	5.423.944	6.048.944
Forslag til resultatdisponering.....		355.916	355.916
<b>Egenkapital 30. september 2019.....</b>	<b>625.000</b>	<b>5.779.860</b>	<b>6.404.860</b>

## Langfristede gældsforpligtelser

7

	30/9 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/9 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo
Gæld til realkreditinstitutter...	1.673.836	109.000	1.104.000	1.769.309	107.000
Banklån.....	3.081.042	551.000	311.000	2.092.650	587.000
Selskabsskat.....	0	0	0	90.228	0
	<b>4.754.878</b>	<b>660.000</b>	<b>1.415.000</b>	<b>3.952.187</b>	<b>694.000</b>

## Eventualposter mv.

8

## Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leasingaftale vedrørende kopimaskine. Leasingaftalen løber indtil 1. januar 2023, leasingydelse frem til udløb udgør 72 tkr.

Selskabet har indgået seks leasingaftaler vedrørende biler. Fem af leasingaftalerne løber indtil 1. oktober 2022, leasingydelse frem til udløb udgør 539 tkr. En af leasingaftalerne løber indtil 1. april 2024, leasingydelse frem til udløb udgør 132 tkr.

**NOTER****Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****9**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut på 1.674 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 5.312 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, har selskabet udstedt ejerpantebrev på 600 t.kr., der giver pant i grunde og bygning, hvis regnskabsmæssig værdi udgør 2.007 tkr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, er afgivet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr., som omfatter goodwill, driftsmidler, varelager og debitorer.  
Den regnskabsmæssige værdi af disse poster udgør pr. 30. september 2019 t.kr. 9.712.
